[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ                                                                                                                                         НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.12.2019г. №  305
с. Ерышевка
О проекте решения Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Ерышевского сельского поселения, в целях приведения Устава Ерышевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.
1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» на 11 февраля 2020 года в 15 часов в здании администрации Ерышевского сельского поселения.
1. Поручить подготовку и проведение публичных слушаний с соблюдением процедуры их проведения комиссии в составе:
- Букреева Людмила Ивановна – старший инспектор администрации Ерышевского сельского поселения;
- Григорьева Ольга Васильевна – депутат Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения;
- Черемисина Антонина Ивановна – старший инспектор администрации Ерышевского сельского поселения;
- Сухотерина Наталья Васильевна – главный специалист администрации Ерышевского сельского поселения;
- Цепленков Виктор Иванович – зам. председателя Совета народных депутатов Ерышевского сельского поселения;
 4. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» в соответствии с Уставом Ерышевского сельского поселения для всенародного обсуждения.
              5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

Глава Ерышевского
сельского поселения                                                                            Т.П.Быкова

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Ерышевского
сельского поселения
от 30.12.2019г.№ 305
ПРОЕКТ
СОВЕТ                                                                                                                                         НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От _______________  № _________
с. Ерышевка
О внесении изменений и дополнений в Устав Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района, в целях приведения Устава Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района
Р Е Ш И Л:

             1. Внести изменения и дополнения в Устав Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
             2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.
             3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
             4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Ерышевского
сельского поселения                                                         Т.П.Быкова

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Ерышевского сельского
поселения Павловского муниципального
района Воронежской области
от _____________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В статье 9пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Ерышевского сельского поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. Пункт 5 части 1 статьи 11 признать утратившим силу.
3.В статье 33:
3.1. часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления Ерышевского сельского поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ерышевского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3.2.дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления Ерышевского сельского поселения, проводится по решению губернатора Воронежской области  в порядке, установленном законом Воронежской области»;
3.3.Дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 3.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", губернатор Воронежской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ерышевского сельского поселения или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд»;
           3.4.Дополнить частью 3.3 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«3.3. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Ерышевского сельского поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий»;
3.5.Дополнить частью 3.4 следующего содержания:
«3.4. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Ерышевского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 3.3 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».

3